
 

 

 

 
 

Università degli Studi di Messina 
 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 477 del 27 giugno 2017, allegato 4, concernente l’attribuzione provvisoria del 

numero dei posti disponibili, a livello nazionale, per l’accesso ai corsi di laurea magistrale a 

ciclo unico a numero programmato, tra cui il corso di laurea in Medicina Veterinaria,  per 

l’a.a. 2017/2018;    

VISTO il D.R. n. 1343 del 30 giugno 2017, con il quale è stato bandito il concorso per l’ammissione 

al Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria, per l’a.a. 2017/2018, di 

questo Ateneo;  

VISTO l’art.1 del suddetto bando, relativo ai “Posti disponibili e requisiti di partecipazione” che 

definisce il numero dei posti disponibili provvisoriamente attribuiti dal MIUR  in 35 per i 

candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia di cui all’art.26 della legge 

n.189/2002 e in 5 posti per i candidati non comunitari non residenti in Italia, di cui 0 di 

nazionalità cinese, Corso di laurea in Medicina Veterinaria; 

VISTO il successivo Decreto Ministeriale n.524 del 27 luglio 2017, “Programmazione  dei posti 

disponibili per le immatricolazioni ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina 

Veterinaria, a.a. 2017/2018”, che conferma il numero di posti disponibili indicato nel citato 

D.M. n. 477 del 27 giugno 2017, allegato 4; 

CONSIDERATO che all’Università degli Studi di Messina, per l’accesso al corso di laurea in Medicina 

Veterinaria, sono stati assegnati n. 40 posti in totale di cui n.35 da destinare ai candidati 

comunitari e non comunitari residenti in Italia di cui all’art.26 della legge n.189/2002 e n.5 

per i candidati non comunitari non residenti in Italia, 

 

DECRETA 

 

Per i motivi di cui in premessa, l’art.1 del  D.R. n. 1343/2017, concernente il bando di ammissione al corso di laurea 

magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria, per l’a.a. 2017/2018 , rubricato “Posti disponibili e requisiti di 

partecipazione”, è ridefinito nel seguente modo: “Il numero dei posti definitivamente attribuiti dal MIUR, per l'A.A. 

2017/2018, è di 35 per candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia, di cui all’art. 26 della legge 30 luglio 

2002 n.189 e di 5 posti per candidati non comunitari non residenti in Italia di cui 0 di nazionalità cinese. 

              IL RETTORE 

                      Prof. Pietro Navarra 
 

 

r.p.a. : dr. Carmelo Trommino 
 

Prot. n. 0058075 del 08/08/2017 - [UOR: SI000954 - Classif. V/2]


		2017-08-01T12:45:44+0100
	Carmelo Trommino
	rpa


		2017-08-08T08:51:34+0100
	Francesco De Domenico
	Dir. Generale


		2017-08-08T12:08:39+0100
	Emanuele Nicolo' Scribano
	prorettore vicario




